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Nr. |AKTIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013
| _|AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare
1.1 |Banka 118,425 6,461
1.2 |Arka 12,800,181 14,750,186
Totali 1 12,918,606 14,756,647
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
2.1 |Derivativet
22 |Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
3.1 [Kliente 823,970 1,394,203
3.2 [Llogari té tjera té arkétueshme 3,124,927 572,121
3.3 [Instrumente té tjera borxhi
3.4 |Investime té tjera financiare
Totali 3 3,948,897 1,966,324
4. |Inventari
4.1 |Léndét e para
4.2 [Prodhim ne proces
4.3 |Produkte té gatshme
4.4 |Mallra pér rishitje 325,218 609,079
4.5 |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 325,218 609,079
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 17,192,721 17,332,050
Il |AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
1.1 [Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
1.2 |Aksione dhe letra té tjiera me vieré
1.3 |Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1 0 0
2. |Aktive afatgjata materiale
2.1 |Toka
2.2 |Ndértesa
2.3 [Makineri dhe pajisje 230,199 287,748
2.4 |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 44 599 59,844
Totali 2 274,798 347,592
3. |Aktivet Biologjike afatgjata
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
4.1 |Emri i miré
4.2 |Shpenzimet e zhvillimit
4.3 |Aktive € tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0
5. |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I1) 274,798 347,592
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 17,467,519 17,679,642
STHIR™IFG Brp
FAMSH ALBANIA
Tirané Albania



Nr. |PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013
| |PASIVET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét
2. |Huamarrjet
2.1 |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
2.2 |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
2.3 |Bono té konvertueshme
Totali 2 0 0
3. |Huat dhe parapagimet
3.1 |Té pagueshme ndaj furnitoréve 3,694,974 4,568,630
3.2 |Té pagueshme ndaj punonjésve 298.697 296,324
3.3 |Detyrime tatimore 109,324 54,665
3.4 |Detyrime pér sigurimet shogérore 8,370 14,508
3.5 |Dividenté pér tu paguar
3.6 |Detyrime ndaj ortakéve
3.7 |Kreditoré té tieré
3.8 |Hua té tjera
3.9 |Parapagimet e arkétuara
Totali 3 4,111,365 4,934,127
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 4,111,365 4,934,127
Il |PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
1.2 |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
3. |Provizionet afatgjata
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (ll) 0 0
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 4,111,365 4,934,127
Il |[KAPITALI!
1. |Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
2. |Kapitalii aksionaréve t& shogérisé mémeé (né PF t& konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar ( / nga ortaket) 3,200,000 3,200,000
4. |Primi i aksionit
5. [Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore 945,515 905,513
8. |Rezerva té tjera
9. |Fitimet e pashpémndara 8,600,000 7,800,000
10. |Fitimi (humbja) e vitit financiar 610,639 840,002
TOTALI | KAPITALIT (lin) 13,356,154 12,745,515
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+ll1) 17,467,519 17,679,642
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2014 Viti 2013
1. _[Shitjet neto 5,925,684 7,789,716
2. |Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
3. |prodhimit né proges
4, |Materialet e konsumuara 3,917,353 5,178,465
5. |Kosto e punés
- pagat e personelit 453,124 781,000
- shpenzimet per sigurimet shogerore e shéndetsore 75,671 130,427
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 72,794 91,174
7. _|Shpenzime {é tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 665,712 675,324
Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 5,184,654 6,856,390
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. |(1+#2+/-2-8) 741,030 933,326
10. |T& ardhurat dhs shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11. |Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1|té tjera financiare afatgjata
12.2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 5 10
12.3] - Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4| - Teé ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13, [(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 5 10
14. [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 741,035 933,336
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 130,396 93,334
16. [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 610,639 840,002
17. |Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2014 Viti 2013
1__|Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit -1,838,046 9,805
1.1 _[Mijetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 7,552,781 9,723,883
1.2 _|MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -8,758,300 -8,858,454
1.3 |MM té ardhura nga veprimtarité
1.4 |Interesii paguar
1.5 |Tatim mbi fitimin i paguar -158,892 -219,284
1.6 |TVSH e paguar -455,092 -603,577
1.7 _|MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -18,543 -32,763
2 _|Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 5 10
2.1 |Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale
2.3 |Te ardhurat nga shitja e pajisjieve
2.4 |Interesii arkétuar 5 10
2.5 |Dividendé&t e arké&tuar
2.6 |MM neto té pé&rdorura né veprimtarité investuese
3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
3.1 _|Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
3.2 |Té ardhura nga huamarrje afatgjata
3.3 |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
3.4 |Dividendé t& paguar
3.5 |MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
4 |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -1,838,041 9,815
§ [Mjetet monetare né fillim t& periudhé&s kontabél 14,756,647 14,746,832
6 |Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 12,918,606 14,756,647
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SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | pérgjithshém

1. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

2. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri”.

3. Baza e pergatitjes sé pasqyrave financiare éshté Té drejiat dhe detyrimet e Konstatuara.

4. Parimet dhe karakteristikat cilésore t& p&rdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 1; 37-69.

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé& inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vlerésimi fillestar | nj& elementi t& AAM gé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc &shté me kosto.

- Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshté
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Pér vlerésimin e mépasshém t& AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritien e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi :
a) pér ndertesat mbi vieren e mbetur me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme t& informacionit me 25% ne
vit t€ vlerés sé& mbetur dhe c) té gjitha AAM e tjera me 20% né vit té vlerés sé& mbetur.
Pér llogaritjen e amortizimit t& AAJM njésia ekonomike raportuese ka pércakiuar si metodé té& amortizimit
metodén lineare me normé amortizimi 10% né vit.

lil Shenime gé shpjegoiné zéra té ndryshém té pasqgyrave financiare

1. Aktivet monetare
Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 140.14 lek .

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

- "Llogari té tjera té arkétueshme" perbehen nga:
a) Tatim fitimi | derdhur tepér si paradhénie 599117 .
b) Debitore te tjere 2524310 .

3. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
- "Shpenzime té periudhave té ardhme" né shumén

4. Aktive afatgjata materiale :
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se méposhtme.

Ndryshimi AAM gjaté periudhés me viere historike Amortizimi |
Nt Eimérimi Shuma né Pakesime | Shumané | akumuluar ne |Kosto historike -
filimte | Shtesagjaté | gjate fund t& fund t& Amortizimi
periudhés periudhés periudhés periudhés periudhés
1|Toka - -
2|Ndertesa = =
3|Makineri e pajisje: 1,043,332 - - 1,043,332 813,133 230,199
- Makineri e pajisje 43,332 43,332 23.919 19,413
- Mjete transporti 1,000,000 1,000,000 789,214 210,786
4|AAM té tiera: 377,468 . - 377,468 332,869 44,599
- Pajisje zyre 95,208 95,208 73,124 22,084
- Pajisje Informative 282,260 282.260 259,745 22,515
- Té tiera - -
Gjithsej 1,420,800 - g 1,420,800 1,146,002 274,798

5. Huat dhe parapagimet

- "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:
a) TVSH pér tu paguar 79324 .
b) Tatim ne burim 30000 .
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6. Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitim (humbja) e vitit financiar &shté e krijuar nga:
= Fitimi | ushtrimit

= Shp. té pazbritshme

= Fitimi | tatueshém
= Tatimi mbi fitimin

741035

128273

869308

130396

7. Shitjet Neto
- "Shitjet neto" pérbéhen nga:
a) Shitje mallra e sherbime 5925684 .

8. Materialet e konsumuara
- "Materialet e konsumuara" pérb&hen nga:
a) Materiale té para e mallra 3917353 .

9. Amortizimet ndahen sipas pasqyrés s& mésipérme

Shuma ne Shtesa Pakesime Shuma né

celje t& Amortizimi mbyllje t&

Nr Emértimi ushtrimit vjetor Té tjiera |AA tée shitura Té tiera ushtrimit

1|Ndertesa -
2|Makineri e pajisje: 755,584 57,549 - - - 813,133
- Makineri e pajisje 19,066 4,853 23,919
- Mjete transporti 736,518 52,696 789,214
3|AAM té tiera: 317,624 15,245 - - - 332,869
- Pajisje zyre 65,386 7,738 73,124
- Pajisje Informative 252,238 7,507 259,745

- Te tiera -
Gjithsej 1,073,208 72,794 - - - 1,146,002

10. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

a) Qera 60000
b) Mirembajtje e riparime 84600
c) Sigurime 21433
d) Té tjera 2580
e) Personel jashté njesise 72000
f) Transferime, udhetime, dieta 18000
g) Shpenzime transporti 261684
h) Shpenzime shérbimet bankare 7142
i) Taksa e komunes 10000
i) Shp. te tjera rrjedh. borx. keq 128273

11. Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
a) Te ardhurat nga interesat 5 .

IV Shénime té tjera shpjeguese

Pér Njésiné Ekonomike
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Shogeria "FAMSH ALBANIA" Sh.p.k.

NIPT K32410003L

INVENTARI | dates 31.12.2014

Nr_ |Emertimi Njesia|Sasia |[Cmimi _ [Vlefta
1|Dru Zjarri ¢.1 mst 23 1700 39100
2|Dru Zjarri .2 mst 67 1500 100500
3|Hekur kg 130 70 9100
4|Rrjete teli kg 580 98 57820
5|Hidromat kg 260 57 14794
6|Plastik kg 80 96 7680
7|Astar kg 180 84 15960
8|Baze boje kg 100 123 12300
9|Boje natyrale kg 80 86 6880
10|Diluent kg 26 170 4420
11| Hidroizoules kg 60 135 8100
12|Detergjent 21 cope 57 302 17214
13|Mastro lindo kg 90 135 12150
14|Ace blue 2.5 cope 40 205 8200
15|Sgrasatore cope 50 220 11000
Totali 325218.0
Administratori
Hysen Belba
FAMS}? ﬂLBAN‘%
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